
２０２５年７月１２日 

 

同志社大学商学部父母会 西中国支部 

２０２５年度 父母懇談会報告書 

 

             西中国支部長 立畠 英樹 

 

 

  2025年7月12日 (土) 広島ガーデンパレスにて、西中国支部父母懇談会を開催しました。 

当日は晴天の暑い中、１３名の父母の方にご参加いただきました。 

 

 

〇父母親睦会   

父母の皆様がテーブルを囲み、会食・歓談を楽しみました。 

大学生活において、お子様とのかかわり方やご自身のこと、京都の好きな名所やグルメのこと

等、さまざまな話題で大いに盛り上がりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇父母懇談会 

はじめに、同志社大学商学部父母会 梁会長よりご挨拶をいただきました。 

 

 【父母会活動紹介】 

立畠父母会理事兼西中国支部長より、父母会の 

活動紹介を行いました。 

「父母会って何？」というところから、この度初めて 

かかわる父母の皆様にもわかりやすく活動内容 

を知っていただけるよう、説明を行いました。 

父母会の構成や目的、事業、さまざまな楽しい 

イベント等 について、ご理解を深めていただくこと 

ができました。 

 

 

 



【教務説明】 

山内雄気先生から商学部のカリキュラム、ゼミ 

講座の取り方、ゼミ活動などについてお話をして 

いただきました。 

また、学生生活を送るうえでの注意事項などを 

ご説明いただきました。 

 

 

 

 

【講演】 

稲見亨先生からご自身のプロフィール、学生 

に講義されている内容についてお話をいただき 

ました。 

また、稲見先生のゼミで実施されている活動に 

ついてもご紹介いただきました。 

 

 

 

 

〇教員との座談会 

３つのグループに分かれ、３名の先生方が順番に移動していただく形で座談会を行いました。 

父母の皆様と先生方は、学生生活や就職活動、履修状況などについて質疑・応答をしておら

れましたがお話が尽きず、時間を延長して話し合いが行われました。 

とても有意義な時間でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



〇おわりに 

２０２５年度 西中国支部父母懇談会を終えるにあたり、運営に携わっていただいた皆さま、 

また、ご参加いただいた父母の皆さまには心から感謝を申し上げます。 

おかげさまで、今年度も大いに盛り上がった楽しい父母懇談会になったのではないでしょうか。 

先生方のトークも冴えわたり、父母の皆さまも熱心にご質問しておられ「商学部の学生たちは

幸せだな」としみじみ感じております。 

今後も、学生たちが安心して学べるよう父母会一丸となって頑張ってまいりますので、引き続 

き、どうぞよろしくお願いいたします。 

そして次回も、笑顔でお会いできることを楽しみにしております！ 

本当にありがとうございました。 

  

 

 

 

  


